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enkling i forhold til de hidtidige principper og vil stort set give 
et bygningstilskud af samme størrelse som hidtil. Bestemmel- 
serne svarer i øvrigt i alt væsentligt til hidtidig praksis. 

Driftstilskuddet til private seminarier, seminarier for små- 
børnslærerinder og øvelsesskoler har hidtil været ydet pr. 
klasse med en procentdel af udgiften pr. klasse ved stats- 
seminarierne, statens seminarium for småbørnslærerinder, Vejle, 
og statsøvelsesskolerne til forskellige driftsudgifter, rengøring 
(herunder pedelløn), brændsel og belysning. 

Dette tilskud ændres nu således, at det fremtidig ydes med 
et fast, pristalsreguleret beløb pr. klasse, der er fastsat til 9 000 kr. 
Det forhøjes eller nedsættes med 150 kr. for hver 6 points 
bevægelse i pristallet. Som tidligere nævnt ydes det nu også til 
præparandklasser. 

Mens driftstilskud til klasser på den 5-årige aftenlinje 
hidtil har været ydet med 4/5 af dagklassernes beløb, skal der 
nu ydes fuldt tilskud til aftenklasserne. 

Driftstilskuddet til private seminarier for småbørnslærer- 
inder og private øvelsesskoler fastsættes ligeledes til faste, 
pristalsregulerede beløb. 

På baggrund af forholdet mellem driftstilskuddet til. 
private seminarier og driftstilskuddet til øvelsesskoler og små- 
børnslærerindeseminarier gennem de senere år fastsættes til- 
skuddet til småbørnslærerindeseminarierne til halvdelen af 
og til øvelsesskolerne til en tredjedel af det for privatsemina- 
rierne fastsatte driftstilskud. 

Det hidtidige rådighedsbeløb på 40 000 kr. som tilskud til 
særlige formål er på baggrund af stigningen i seminariernes 
antal og den stedfundne prisstigning samt den nye lærerud- 
dannelses større krav forhøjet til 80 000 kr. 

En for seminarierne væsentlig ulempe ved den hidtidige 
tilskudsordning har det været, at tilskuddet udbetaltes som 
refusion af udgifterne i et regnskabsår efter dettes udløb. 
Efter loven skal tilskuddet udbetales forskudsvis i 3 rater i det 
løbende regnskabsår på grundlag af en foreløbig opgørelse 
over udgifterne med senere endelig afregning efter fuldstændigt 
regnskab. 


